One Must Tend One's Garden: Care, Plants, and Humans in Seneca's Moral Letters

Seneca, *Epistulae Morales*

1) Quattuor hae naturae sunt, arboris, animalis, hominis, dei; haec duo, quae rationalia sunt, eandem naturam habent, illo diversa sunt, quod alterum immortale, alterum mortale est. Ex his ergo unius bonum natura perficit, dei scilicet, alterius cura, hominis. (*Ep.* 124.14)

2) Tu summum bonum, voluptatem, infantiae donas, ut inde incipiat nascens quo consummatus homo pervenit. Cacumen radicis loco ponis. (*Ep.* 124.7)

3) Ergo nec in tenero, modo coalescente corpusculo est. Quidni non sit? Non magis quam in semine. Hoc si dicas, aliquod arboris ac sati bonum novimus; hoc non est in prima fronde, quae emissa cum maxime solum rumpit. Est aliquod bonum tritici; hoc nondum est in herba lactente nec cum folliculo se exerit spica mollis, sed cum frumentum aestas et debita maturitas coxit. (*Ep.* 124.10–11)

4) Nam et illa herba, quae in segetem frugemque ventura est, aliam constitutionem habet tenera et vix eminens sulco, aliam, cum convaluit et molli quidem culmo, sed quo ferat onus suum, constitit, aliam cum flavescit et ad aream spectat et spica eius induruit...(*Ep.* 121. 15)

5) Voluptatem peto, cui? Mihi. Ergo mei curam ago. Dolorem refugio, pro quo? Pro me. Ergo mei curam ago. Si omnia propter curam mei facio, ante omnia est mei cura. Haec animalibus inest cunctis nec **inseritur**, sed innascitur. (*Ep.* 121.17)

6) Mors malum non est: quid <sit> quaeris? Sola ius **aequum** generis humani. (*Ep.* 123.16)

7) Illum tu lauda et imitare quem non **piget** mori, cum iuvet vivere: quae est enim virtus, cum eiciaris, exire? (*Ep.* 54.7)

There are these four natures: one for trees, one for animals, one for humans, and one for god; these two, which are rational, have the same nature, but they are separated by the fact that the one is immortal, the other mortal. So, of these Nature accomplishes the Good for one—i.e., god—and care does for the other—i.e., humans.

You're gifting the highest good—pleasure—to infancy, so that a baby begins there, where the accomplished person ends up. You're putting the treetop in place of the root.

So, it is not in the tender little body, just now coming together. Why should it be? No more than in the seed. If you should say this, we know that there is a certain good of the tree and plant; this is not in the first leaf, which breaks the soil just as soon as it's sent out. There is a certain good of wheat; this is not yet in the suckling grass nor when the soft bristle has gone out of its husk, but once the summer heat and the ripeness owed has cooked it.